

### **ASTACINGA**

### PÓLIZAS DE MOVIMIENTO DE OBRA FOLIO:

Fecha de impresión: 03/09/2018

PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	FECHA	CUENTA	CONCEPTO	DEBE	HABER
EG201807310 00024	1E OB 09	24/07/2018	1.2.3.5.01.01	Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso (2018-30-019-0009)	\$284,699.21	
EG201807310 00024	1E OB 09	24/07/2018	8.2.5.1.2.3.5.01.01	Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso (Devengado)	\$284,699.21	
EG201807310 00024	1E OB 09	24/07/2018	2.1.1.3.01	Obra Pública en Bienes de Dominio Público por Pagar a Corto Plazo (EFRAIN GINEZ GONZALEZ)	•	\$284,699.2
EG201807310 00024	1E OB 09	24/07/2018	8.2.4.1.2.3.5.01.01	Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso (Comprometido)	-	\$284,699.2
				TOTAL=	\$569.398.42	\$569,398.42



### **MOVIMIENTO OBRA**

Fecha de impresión: 09/03/2018

Número de Obra 2018-30-019-0009

Fecha 24/07/2018 Registro

Número Contrato 2018-30-019-0009

Contratista EFRAIN GINEZ GONZALEZ

Tipo Movimiento Estimación

Orden Generada Si

Documento Fuente Factura(s)

Estatus autorizado

Importe \$245,430.35

IVA \$39,268.86

Total \$284,699.21

Bitácora Obra No

Observaciones 1E OB 09

### **Amortizaciones**

Importe	%
\$85,409.76	37.40

### Retenciones

Tipo Retencion	Importe	Factor
5 al millar	\$1,227.1 5	0.005

### **DETALLES**

Programa	Origen Ingreso	COG	Cuenta	Importe
2018-30-019-0009	25010101 FISMDF	61101 Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso	1.2.3.5.01.01 Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso	\$284,699. 21



### **ASTACINGA**

### PÓLIZAS DE ORDEN DE PAGO FOLIO: OP201807000008

Fecha de impresión: 22/08/2018

PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	FECHA	CUENTA	CONCEPTO	DEBE	HABER
EG201807310 00025	1E OB 09	24/07/2018	8.2.6.1.2.3.5.01.01	Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso (Ejercido)	\$284,699.21	henouther interests and
EG201807310 00025	1E OB 09	24/07/2018	8.2.5.1.2.3.5.01.01	Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso (Devengado)	-	\$284,699.21
		And the Cale of th		TOTAL=	\$284,699,21	\$284,699.21





Fecha de impresión: 08/22/2018

### Astacinga

### **ORDEN PAGO**

Con fundamento en lo establecido en el Capitulo IV, Artículos 36 fracción XIII, 37 fracción VII, 38 fracción VI y 72 fracción XX de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y por medio de este conducto, le solicitamos tenga a bien llevar a efecto el pago correspondiente al siguiente detalle:

Folio:

OP201807000008

Fecha Tramite:

24/07/2018

Fecha Programada 24/07/2018

Total

\$284,699.21

**GONZALEZ** 

Origen

origenMovimientoObra

Auxiliar

**EFRAIN GINEZ** 

**Estatus** 

Autorizada

Observaciones

1E OB 09

Cuenta

Importe

2.1.1.3.01 Obra Pública en Bienes de Dominio Público por Pagar a Corto Plazo

\$284,699.21

ASTACINGA, VER

2018 - 2021

SINDICATURA

UNICA MPA

Dicha erogación se realizará afectando a la partida presupuestal de acuerdo al Presupuesto de Egresos Autorizado y o Modificado para este ejercicio fiscal.

**ATENTAMENTE** 

Astacinga a 22 ago. 2018

Sin otro particular, le agradecemos sus atenciones a la presente orden de pago, reiterando nuestras distinguidos reconocimientos. H. AMUNTAMENTO CONSTITUCIONAL

VER.

PROFR, ANTONIO RAMIREZ ITEHUA

PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C. PATRICIA TENTZONUA TENUACATL SINDICA

C. ROCIO VIANNEY TECPILE ITEHUA

REGIDORA O CONSTITUCIONAL ASTACINGA, VER 2021

ING. ANDRES TZOMPAXTLE MONTALVO SECRETARIO OFICIAL

N. APUNTAMENTO CONSTITUCIONAL

ASTACINGA, VER. 2018 - 2021

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO



### **ASTACINGA**

### PÓLIZAS DE PAGO FOLIO: P201807000006

Fecha de impresión: 22/08/2018

PÓLIZA	DESCRIPCIÓN	FECHA	CUENTA	CONCEPTO	DEBE	HABER
EG201807310 00026	T-0076805007 1E OB 09	24/07/2018	2.1.1.3.01	Obra Pública en Bienes de Dominio Público por Pagar a Corto Plazo (EFRAIN GINEZ GONZALEZ)	\$284,699.21	
EG201807310 00026	T-0076805007 1E OB 09	24/07/2018	8.2.7.1.2.3.5.01.01	Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso (Pagado)	\$284,699.21	
EG201807310 00026	T-0076805007 1E OB 09	24/07/2018	1.1.1.2.02.02	BBVA Bancomer FISMDF Cta. 0111311905 (EFRAIN GINEZ GONZALEZ)	-	\$198,062.30
EG201807310 00026	T-0076805007 1E OB 09	24/07/2018	1.1.3.4.01	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	•	\$85,409.76
EG201807310 00026	T-0076805007 1E OB 09	24/07/2018	2.1.1.7.02.04	5 al Millar (2018-30-019-0009)	•	\$1,227.15
EG201807310 00026	T-0076805007 1E OB 09	24/07/2018	8.2.6.1.2.3.5.01.01	Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso (Ejercido)	-	\$284,699.2
	The second secon			TOTAL=	\$569,398,42	\$569,398.42



### H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ASTACINGA, VER. 2018-2021



### ORDEN DE PAGO 2018-MA/009/02

SÍRVASE A PAGAR A LA EMPRESA CONTRATISTA: <u>ING. EFRAIN GINEZ GONZÁLEZ</u> CON DOMICILIO FISCAL: <u>36 PONIENTE No. 216 COL. EL TEPEYAC, TEHUACÁN, PUEBLA; C.P. 75726</u> LA CANTIDAD DE <u>\$ 198,062.29 (CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SESENTA Y DOS PESO 29/100M.N).</u>

POR CONCEPTO DE PAGO DE LA <u>FACTURA FOLIO 125 ESTIMACIÓN UNO NORMAL</u> CORRESPONDIENTE A LA OBRA: <u>"CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ CLAVE 30DPB0038C DE LA LOCALIDAD DE ACATITLA".</u>

BAJO EL NUMERO DE CONTRATO: <u>MASVER-R33/FISM-DF-OP-2018300190009 Y</u>
<u>NUMERO DE OBRA 2018300190009</u> CON RECURSOS PROVENIENTES DE FONDO
(FISM-DF-2018) FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2018.

### ATENTAMENTE:

ASTACINGA, VER., A 24 DE JULIO DE 2018

C. ROSALINO ITEHUA LERES

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

### **BBVA** Bancomer

24/07/2018 4:11:03 PM

COMPROBANTE

Mis operaciones	frecuentes -	Traspasos	Bancomer
-----------------	--------------	-----------	----------

### MUNICIPIO DE ASTACINGA VER

24/07/2018

Resultado de transferencia

Cuenta de retiro:	0111311905
Cuenta de depósito:	0197334168
Nombre del tercero:	EFRAIN GINEZ GONZALEZ
Fecha de operación:	24/07/2018
Nombre corto:	ING EFRAIN
Importe:	\$198,062.30
Folio de Internet:	0076805007

El envio de los fondos en la cuenta del beneficiario quedará efectuado en el transcurso del día. Le recomendamos verificar su aplicación en la opción de Saldos y movimientos de su cuenta de retiro.

(i) La comisión por operación será aplicada el fin de mes y dependerá de la tarifa contratada para su servicio de Banca en Línea.

BBVA BANCOMER, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER.

Cerrar

Imprimir



### TRICONS CONSTRUCCION, TOPOGRAFIA Y SUPERVISION DE OBRA

RFC emisor:

GIGE870314FN3

Nombre emisor:

EFRAIN GINEZ GONZALEZ

Folio:

125

RFC receptor: Nombre receptor: MAV85010132A

Uso CFDI:

MUNICIPIO DE ASTANCINGA VER.

Construcciones

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Código postal, fecha y hora de

emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

539D9B8C-1CB0-4A53-9888-81982A219543

00001000000401163749

75726 2018-07-24 09:30:17

Ingreso

Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Impo	rte	Descuento	No. d	e pedimento	No. de cuenta predial
72121000		1	E48	SERVICIO	\$ 171801.25	\$ 1718	01.25	0			
Descripción	RECIBI DEL MUNICIPIO 62,30 CIENTO NOVENT M.N. IVA INCLUIDO PO NORMAL DEL CONTRA FECHA 15/06/2018, CEL	TA Y OCHO M OR CONCEPTO TO No. MASVE LEBRADO CON	IL SESENTA DEL PAGO DE R-R33/FISM-DF- EL MUNICIPIO	Y DOS PESOS 30/ E LA ESTIMACIÓN U -OP-2018300 190009 DE ASTACINGA, VE	00 NO DE R.,		1				
	CORRESPONDIENTE A ESCOLAR EN LA ESCU					Tipo	Ва	se Ti	po Factor	Tasa o Cuc	ota Importe
	DE LA LOCALIDAD DE MPIO. DE ASTACINGA,			AD DE ACATITLA, D	EL IVA	Traslado	\$ 1718	01.25	Tasa	16.0000%	\$ 27488.20
	FONDO DE FISM-DF-201: No. DE OBRA: 201830019 IMPORTE CONTRATO C/ ANTICIPO: \$ 228,387.65 SUBTOTAL DE LA ESTIM IVA 16%: \$ 39,268.86 TOTAL: \$ 284,699.21 AMORTIZACION ANTICIF RETENCION 5% AL MILL NETO A COBRAR: \$ 198,	20009 VIVA: \$ 761,292.18 VIACION UNO NOF PO: \$ 85,409.76 LAR: \$ 1,227.15		0.35							

Moneda:

Peso Mexicano

Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)

Forma de pago: Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Subtotal

Total

Impuestos Trasladados

\$ 171,801.25 \$ 27,488.20

IVA 16.0000%

\$ 199,289.45

### Sello digital del CFDI:

GlbpXRL53Xa3WlqCLmT0t1sWqrl4So69nDaD+EkaSi77FK0Xj8scXlvt4rAGSTKcKPobYpDfsh/Re7I++vx4QHrgrJDxGezZ0AvEki/Dl1GxEVjWZ1vL15jTz3s2w3RlZ4Gi2gGa9PVIQvxYbIURe 8lsB++d159PzAqnLkTfGt2+uKL1HtAkFom3bC0ChBS5sOmGD+tANILAZh4puZZATHE1PrdCo/8cCzUnS7uNC3tYPKtwuGC0EeF5UaURumi1mBlGQNp7nLa91PyZrw50iv/X6FvlftWqbvQ9E PR+oingS7J+/yhyPyO54bL81arCLba9j2/WUOmrDpMI9/UHlug==

### Sello digital del SAT:

HzlylvR6dtWYL3HzQeQJCKFF14OibjDe6VJ2yNXr4vZ/LJN6d1xOsUDtxYnGjbJl8RrpVYqo0l4DB+AZ/+zLhNMAMsOvNng5THi+v7YQIJFzo95soP4Agph5aPiVOaEsRbuvfCthHGkA9+cCbQ dyJwx2ayVqB7u/EMajzE1JUuglfqBogm9QS8woEWi02gFR+F4/HJpNEMMa5VRy/4QH/8Z2Qfwgzu5G6GulLd8aZQsEfeQ+oGdytQUX3/Va4qwtibUXzdsgrRzOKI4MxUDITjI7W16oCVrSIWO 4J88uopnqqJTwodDeWYEH2AuymxP0Vc52LJiLNpxcmcvB3hpz6Q==



### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|539D9B8C-1CB0-4A53-9888-81982A219543||2018-07-24T10:34;50||SAT970701NN3||GibpXRL53Xa3WiqCLmT0t1sWqrl4So69nDaD+EkaSi77FK0X| 8scXlvt4rAGSTKcKPobYpDfsh/Re7l++vx4QHrgrJDxGezZ0AvEkl/Dl1GxEVjWZ1vL15jTz3s2w3RlZ4Gi2gGa9PVlQvxYbIURe8lsB++d159PzAqnLkTfGt2+u KL1HtAkFom3bC0ChBS5sOmGD+tANILAZh4puZZATHE1P/dCo/8cCzUnS7uNC3IYPKtwuGCOEeF5UaURumi1mBIGQNp7nLa91PyZrw50iv/X6FvlfWqbvLa91PyZrQ9EPR+oingS7J+/yhyPyO54bL81arCLba9j2/WUOmrDpMl9/UHlug==|00001000000403258748||

RFC del proveedor de certificación:

SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación:

2018-07-24 10:34:50

No. de serie del certificado SAT

00001000000403258748





### Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

A través de esta opción, usted podrá verificar si el comprobante fue certificado por el SAT	
Folio fiscal*:	-
RFC emisor*:	
RFC receptor*:	
Proporcione los dígitos de la imagen*:	

Verificar CFDI

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
GIGE870314FN3	EFRAIN GINEZ GONZALEZ	MAV85010132A	MUNICIPIO DE ASTANCINGA VER.
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
539D9B8C-1CB0-4A53- 9888-81982A219543	2018-07- 24T09:30:17	2018-07- 24T10:34:50	SAT970701NN3
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	
\$199,289.45	Ingreso	Vigente	

Imprimir

### **Enlaces**

- Declaración de Accesibilidad (https://www.gob.mx/accesibilidad)
- Política de privacidad (https://www.gob.mx/privacidad)
- <u>Términos y Condiciones (https://www.gob.mx/terminos)</u>
- Marco Jurídico (http://www.ordenjuridico.gob.mx)
- Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
- <u>Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)</u>
- INAI (http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)
- Mapa de sitio (https://www.gob.mx/sitemap)

### : Oué es goh my?

Es el portal unico de tramites, información y participación ciudadana. <u>Leer mas</u> (<u>https://www.gob.mx/que-es-gobmx</u>)

- English (https://www.gob.mx/en/index)
- Temas (https://www.gob.mx/temas)
- Reformas (http://reformas.gob.mx)

### Contacto

Mesa de ayuda: dudas e información gobmx@funcionpublica.gob.mx

<u>Denuncia contra servidores públicos (https://www.gob.mx/tramites/ficha/presentacion-de-quejas-y-denuncias-en-la-sfp/SFP54)</u>

### Mantente informado. Suscríbete.

usuario@ejemplo.com



### Síguenos en

(https://www.facebook.com/gobmx) (https://twitter.com/gobmx)



1	 	MACIÓN

CONTRATISTA: ING. EFRAIN GINEZ GONZÁLEZ

36 PONIENTE No. 216 COL. EL TEPEYAC, TEHUACÁN, PUEBLA; C.P. 75726 DOMICILIO:

TELÉFONO:

CEL: 044 (238)151 07 67

CIUDAD: **TEHUACÁN** ESTADO: PUEBLA

No.REG. PADRÓN CONTRATISTAS:

R.F.C.:

I.M.S.S.:

GIGE870314FN3 E1524179100

ESPECIALIDAD:

CONSTRUCCION, TOPOGRAFIA Y SUPERVISIÓN DE OBRA

OBRA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ CLAVE 30DPB0038C DE LA LOCALIDAD DE ACATITLA

No. DE OBRA: 2018300190009

LOCALIDAD:

**ACATITLA** 

MUNICIPIO:

ASTACINGA, VER

FONDO:

FISM-DF-2018

CONTRATO No	MASVER-R33/FISM-DF-OP- 2018300190009	FECHA	15-jun-18	MONTO: \$	761,292.18	PROCEDIMIENTO PARA LA ADJUDICACIÓN	
ANTICIPO:	\$228,387.65		PERIODO I	DEL CONTRATO		LICITACIÓN PÚBLICA ( )	
% DEL MISMO:	30%	INICIO:	20-jun-18	TERMINO:	20-sep-18	INVITACIÓN RESTRINGIDA ( X )	
PRORROGA:		DEL:		AL:		ADJUDICACIÓN DIRECTA ( )	

ESTIMACIÓN 1 NORMAL

FECHA DE ELABORACIÓN:

PERIODO DE ESTIMACIÓN:

viernes, 20 de julio de 2018

miércoles, 20 de junio de 2018

AL

jueves, 19 de julio de 2018

DETERMINACIÓN DEL SALDO A PAGAR **DEDUCCIONES Y RETENCIONES** 

AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO CON I.V.A.:

5 AL MILLAR SIN I.V.A.:

\$85,409.76 IMPORTE DE LA ESTIMACIÓN CON I.V.A.:

\$1,227.15 DEDUCCIONES Y RETENCIONES: \$0.00 NETO A COBRAR:

\$284,699.21 \$86,636.91 \$198,062.29

TOTAL DE DEDUCCIONES Y RETENCIONES:

\$86,636.91

RECIBÍ DEL H. AYUNTAMIENTO DE ASTACINGA, VER. LA CANTIDAD DE:

\$198,062.29

CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SESENTA Y DOS PESOS 29/100 M.N.

POR CONCEPTO DE PAGO DE LA ESTIMACIÓN:

ESTIMACIÓN 1 NORMAL

ELABORO/CONTRATISTY

ING. FERAIN GINEZ GONZÁLEZ REPRESENTANTE LEGAL

REVISO Y Vo. Bo

C. ROSALINO ITEHUA LERES **DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS**  Vo. Bo.

L.I. MARTHA FLORES VIDAL CONTRALOR MUNICIPAL

AUTORIZO

PROFR. ANTONIO RAMÍREZ ITEHUA

PRESIDENTE MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL ASTACINGA, VER





## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ASTACINGA, VER.



ECOMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ CLAVE   Fecha et percenta   Fecha   Fe	Municipio:			STREET STREET,		EJERCICIO FISCAL		2018					
#EDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ CLAVE   Periodo de Reporte   20/06/2018   ALL MATITIA    ##EDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ CLAVE   Periodo de Reporte   20/06/2018   ALL MATITIA    ##EDOR ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ CLAVE   Periodo de Reporte   20/06/2018   Inc. EFRAIN GINEZ GON/  ### Contraction   Fecha: 15/06/2018   Anticipo: 226,387.65   Importe Ejercido a la fecha del reporte: \$		ASTACING	A, VER		Número c	le Obra:		1190009	Localidad:	ACATI	TLA	Fondo:	FISM-DF-2018
Section   Sect	Descripcion CONSTRICT	ÓN DE COMEDOP	ECCOLAB EN	A ECCIEIA B	OTIMADIA BENITO	THINDEZ CLAVE		de reporte:			20/02/20	118	
Secondario   Sec	de la obra: 30DPB0038C	DE LA LOCALIDAD	DE ACATITLA	בא בפכסברא	ALIMANIA BENILL	JUANEZ CLAVE		de Reporte Contratista:	20/06/20		AL FRAIN GINE	Z GONZÁLEZ	9/07/2018
## 761,292.18   Fecha: 15/06/2018   Anticipo: 228,387.65   Importe Ejercido a la fecha del reporte: \$													
Percentaje: 30,00%   Diferencia Ejercido vs Contrator: \$   11a,	mporte del contrato c/IV,	ä	₩.	761,292.18	Fecha	1	Anticipo:	228,387.65	Importe Ejercio	do a la fecha c	-	46	284,699.21
13a Estimación   2a.   3a.   4a. Estimación   5a. Estimación   6a.   7a.   8a.   9a.   10a.   11a.	nporte de convenio (de s	er el caso):			Fecha		Porcentaie:	30,00%	Diferer	ncia Ejercido v.			
Table   Tabl	oyecto autorizado por:									,			
Fechal   20/07/2018   Fechal   20/07/2018   Fechal   Fe		1a. Estimación NORMAI	2a. Fetimación	3a. Estimación		5a. Estimación	6a. Ectimoción	7a.	8a.	9a,	10a,	11a.	Total
Transport   \$ 245,430.35	Fecha						racing contract	Facilitacion	ESCHINACION	Stilliaciuli E	Stilliacion	Stilliacioni	
1.V.A.   \$ 39,268.86	Importe estimado s/IVA	49-											345 430 35
Amort.	I.V.A	€											20
Amort.   \$ 85,409.76   Translet	tots	49-											
Amort.   \$ 1,227.15   Translation   \$ 1,227.15													
\$ 198,062.30  ación física de la obra:  Suspendida Terminada \$ 284,699.21 37.40%  \$ 476,592.96 62.60%  Contractual Fechas Real en día en día en día contractual Suspendida Término Inicio Término Inicio Término Inicio Promiser Peres ELLMARTHA FLORES VIDAL PROFES VIDAL PROFES ANCON PROFES ANCO										×			•
Avance financiero Avance físico  Contractual  \$ 284,699.21 37.40%  \$ 476,592.96 62.60%  CROSAINOTTEHUA LERES  C. ROSAINOTTEHUA	Importe neto a paga	49-											\$ 1,227,15 \$ 198,062,30
Avance financiero Avance físico  Contractual  \$ 284,699.21 37.40%   \$ 476,592.96 62.60%   \$ C.60%    C. ROSAINOTTEHUA LERES  C. ROSAINOTTEHUA LERES  L. MARTHA FLORESVIDAL PROPERTYCOME    Pechas Fechas Diferen en dia en													
Avance financiero Avance físico  Contractual  \$ 284,699.21 37.40%											Dif. amor	t. anticipo	
Second   Terminada   Sev. 699.21   37.40%   Inicio   Término   Termino   Termino   Termino   Endia	Sit	ıación física de la o	ibra:		Avance financiero	A 5	(V=		Fecha	S			
\$ 284,699.21 37.40% Inicio Término Inicio Término en dia 476,592.96 62.60% 20/06/18 19/07/18 20/06/18 C. ROSAINOTTEHUA LERES L.L.MARTHÁ FLORES VIDAL	En proceso	Suspendida	Terminada	1965				Contra		SALES CALLED		Diferencia	
C. ROSAUNO TEHUA LERES L.I. MARTHÁ FLORES VIDAL PROFILANTON	×							Inicio 20/06/18	90	8 PASS	Término	en dias	
C. ROSAUNOTTEHUA LERES LI. MARTHA FLORES VIDAL PROFE, ANDRE									- C			442.	FATO CONSTITUE
LI. MARK HA FLORES VIDA	INTO CERTAIN CINES			A	162			I	Mil		= (/	The state of the s	ASSESSION VE
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS	REPRESENTANTE LEGAL	LEGAL		DIRECTOR D	C. ROSALINO HEHUA LEKES DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS			CONTRALOR	CORES VIDAL	ALLIE STATE	PROFIR	R. ANTONIO RAMIREZ ITEH PRESIDENTE MINICIPAL	है।

ASTACINGA, VER. 2018 - 2021

MUNICIPAL

2018 - 2021

DIDECCIÓN DE OBLAS FUBLICAS



## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL A tracingo DE ASTACINGA, VER. 2018-2021

							ESTIMACION I NORMAL	MAL								
OBRA	CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUÁREZ CLAVE 30DPB0038C DE LA LOCALIDAD DE ACATITLA	LA ESCUI	ELA PRIMA	RIA BENIT	ro JUÁREZ CLA	IVE 30DPB0038C DE I	LA LOCALIDAD DE ACATI	TIA				UBICACIÓN	UBICACIÓN ACATITLA			
NO DE OBRA	2018300190009															
CONTRATO CON IVA \$761,292.18	\$761,292.18										PERIODO	PERIODO DE EJECUCION	DEL	20/0	20/06/2018	
Odinitian	ביסר סרכי				ONDO	FICAN DE 2010							AL	19/6	19/07/2018	
ANTICIPO	50.705,027					SIMI-DI-2010					FECHA DE P	RESENTACION	FECHA DE PRESENTACION 20/07/2018			
ESTIMACION NO.				PRESLIP	PRESUIPLIESTO CONT	RATABO	FSTA FS	ESTA ESTIMACION		AN	ANTERIOR		ACUMULADO		POP	POR ESTIMAR
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN	z	P.U	IMPORTE	VOLUMEN	=	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	VOLUMEN IMPORTE	VOL	VOLUMEN	IMPORTE
4	CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR PRELIMINARES															
: 7	Trazo y nivelación de terreno plano por medios manuales para desplante de estructuras estableciendo ejes auxiliares y referencias.	M2	111.64		6.89	769.20	111.64	s,	769.20			111.64	\$ 76	769.20	0.00	
æ	CIMENTACION															
B.1	Excavación a mano en cepas material seco lipo II, profundidad de 0.00 a 2.00 m., incluye: afine de taludes y fondo, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	53.57		145.63	7,801.40	53.57	s	7,801.40			53.57	28′2 \$	7,801.40	0.00	
B.2	Plantilla de 5 cm. De espesor de concreto hecho en obra f°=100 kg/cm2. Agregado maxino 34", induye: acareo a primera estación a 20,00 m., material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M2	41.19		133.83	5,512.46	41.19	v	5,512.46			41.19	5,51	5,512.46	0.00	
B.3	Cimientos de mampostería de piedra braza asentada con mortero cemento-calhidra-arena 1:16, incluye: acarreos a 1a. Estación, maleiral, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	M3	00.69		1900.81	131,155.89	00.69	٠,	131,155.89			00.69	\$ 21,151	131,155.89	0.00	
84	Anclaje de castillo en cimientos de mampostetie (camotes) con concreto (?=200 kg/cm² hecho en obra, armado con 4 varillas del #3 y estibos del #3 a cada 1250 cm de 115 m² de sección promedio a una profundidad de 95 cm (tipo k1), incluye herranienta, material y mano de obra.	PZA	00.6		874.85	7,873.65	00'6	₩.	7,873.65			9.00	5 2,87	7,873.65	00.00	
9: 9:	Anclaje de castillo en cimientos de mamposteti feanneles, ocu concreto (7e-200 kg/cm2 hecho en obra, armado con 6 varillas del #4 y estitios del #2 a cada 12.50 cm de 15.5 m2 de sección promedio a una protundidad de 2.00(tipo k1), incluye herramienta, material y mano de obra.	PZA	9.00		1534,19	7,670.95	9:00	v	7,670.95			5.00	\$ 2,61	7,670.95	0000	
B.6	Relleno en cepas con material producto de excavacion, compactado en capas de 20 cm. al 90%proctor, con compactador manual	M3	15.84		87.59	1,387.43	15.84	v	1,387.43	2		15.84	\$ 1,38	1,387.43	0.00	



(bailarina), incluye: volteo con pala.

ASTACIN











# H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ASTACINGA, VER. 2018-2021

SOCIETY   Column					8		ESTIMACIÓN 1 NORMAL	1AL								
MICHORE   STATES   MICHORE   MICHO	OBRA	CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR ESCOLAR EN L	LA ESCUE	LA PRIMARIA	BENITO JUÁREZ	CLAVE 30DPB0038C DE	LA LOCALIDAD DE ACATII	ΤĀ				UBICACIÓN	ACATITLA			
Part	NO DE OBRA	2018300190009														
State   Stat	IMPORTE DEL INTRATO CON IVA	\$761,292.18									PERIODO DI	E EJECUCION	DE1.	20	/06/2018	
Column   C	ANTICIPO	\$228,387.65			FONDO	FISM-DF-2018							AL 2002/2000	19,	/07/2018	
Column   Concerno	ESTIMACIÓN NO.	ESTIMACIÓN 1 NORMAL									FECHA DE PR	ESENTACION	20/01/2018			
1 cm of the control	CLAVE			۵	RESUPUESTO CO	ONTRATADO	ESTA ES	TIMACION		ANT	ERIOR		ACUMULADO	-	1	IAR
2. 0. with or of the conceins account of the concein				VOLUMEN	P.U	IMPORTE	VOLUMEN	=	MPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	9	v	PORTE
Compared a vertice manufacture and a vertice vertice and a vertice manufacture and a vertice vertice vertice and a vertice vertice vertice and a vertice v	8.7	15 cm. sobre el lecho superior del tubo, compactado al 90% proctor, con compactador manual (bailarina), incluye: volteo con paía.	M3	87.84	887.89	77,992.26	87.84	v,	77,992.26			87.84		992.26		,
California de section 20 x 30 contractes de tendente de section 20 x 30 contractes de tendente de section 20 x 30 contractes de tendente d	8.8	Carga por medios manuales y acareo en camion fer. Kilometo, de material mixto en camino lomerio suave, brecha, terraceria pronunciada, montañoso revestido, incluye carga manual.	M3	37.73	139.6	5,267.11	37.73	v	5,267.11			37.73		267.11		T.
de connettrée de discharde et assessor 30 % 3 de connettrée de discharde et assessor 30 % 3 de connettrée de discharde et assessor 30 % 3 de connettrée de discharde et assessor 30 % 3 de connettrée de discharde et assessor 30 % 3 de connettrée de discharde et assessor 30 % 3 de connettrée de discharde et assessor 30 % 3 de connettree de	υ	ALBAÑILERIA														
Castillo de sección 15 x 20 cm, concede de la concede de l	ō	Contratrabe de desplante de sección 20 x 30 de concreto hecho en obra de 19-200 kg/cm2, acabado común armado con 6 var de 102*, estribos del no. 2 a cada 15 cm. incluye: materiales, acarrecs, cortes, desperdicios, traslapes, amarres, cimbrado, colado descimbrado, mano de obra y herramienta.	ML	40.73	617.35	25,144.67	0.00	v				00.00	v			25,144.67
Castillo de sección 15 x 15 cm, concreto refractos desperada maxima 34.  refractos desperada de la 13 de 15 cm, concreto refractos con 14 vailles del no. 3 de 13 de 15 cm, concreto refractos con 14 vailles de no. 3 de 15 cm, concreto maxima de concreto recesario.  Columna de concreto recesario.  Columna de concreto recesario de concreto recesario.  Columna de concreto recesario de 15 cm, concreto de 15 cm, concreto de 15 cm, concreto con recesario de 15 cm, con recesario con recesario con recesario con recesario mano de obra, herramienta y equipo necesario de 12 cm, con reabedo contrat, infelyer, material de 15 cm, con reabedo contration de obta, herramienta y equipo necesario que 15 cm, con reabedo contration de contrat	6.2	Castillo de seccion 15 x 20 cm., concreto F2=200 kg/cm2. Agregado maximo 3/4", reforzado con 6 varillas del no. 3 (3/8") y estibos del no. 2 a cada 20 cm., incluye: cimbra comun 2 caras, descimbra, material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	ML	26.00	392.79	10,212.54	0000	w	,			0.00	v			10,212.54
Columna de concreto seccion= 25 x 25 cm, (espesor x ancho) concreto seccion= 25 x 25 cm, (espesor x ancho) concreto re-200 kg/cm.2  3.47 cimbra 4 cans, reforzado con 6 varillas ML 5.20 821.89 4,273.83 0.000 \$ . 5.20  4 1/2*, estribos de 1/4* afo 15 cm  Muro de labíque de barro rojo recocido de 6 x MUN  Muro de labíque de barro rojo recocido de 6 x MUN  To 26 muno de concreto ceneralo-area al 14, juntas de 1.5  C.5 cm. Con acabado comun, incluye: material M/2 (342.64).  C.5 cm. Con acabado comun, incluye: material M/2 (342.64).  C.5 cm. Con acabado comun, incluye: material M/2 (342.64).	c3	Castilio de sección 15 x 15 cm., concreto fe-200 kg/cm2. Agregado maximo 3/4°, reforzado con 4 varillas del no. 3 (30°) y estibles del no. 2 a cada 15 cm., incluye: cimbra comun 2 caras, descimbra, material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	WF	10.40	368.13	3,828.55	000	w	,			0.00	us.	· ·		3,828
Muro de labique de barro rojo recocido de 6 x 4/V/U 13 x 26 m. De espesor, asentado con metro cementado e 1.5 m. De espesor, asentado con metros cementado e 1.5 m. Li juntas de 1.5 m. Con acabado comun, incluyer, material y equipo necesario.	6.4	Columna de concreto seccion= 25 x 25 cm, (espesor x ancho) concreto fr=200 kg/cm2-34", cimbra 4 caras, reforzado con 6 varillas de 1/2", estribos de 1/4" afc 15 cm	M	5.20	821.89	4,273.83	00.0	w	300	and a common		0.00	s			4,273
	D' ASSE	Muro de tabique de barro rojo recocido de 6 x 13 x S em. De 13 cm. De espesor, asentado con mortero cemento-area 1-4, julias de 1,5 cm. Con acabado comun, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo necesario	M MZ	72.48	Const.	VEC. 24,827.30	000	s I			y C6-54_5	00:00	vs			24,827

ETACINGA, VER. 2018 - 2021

DIRECTION 2018. ASTACING



### HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ASTACINGA, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, ESTADOS UNIDOS MEXICANOS 2018-2021



DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO CONSTL.
DEPARTAMENTO: CONTRALORÍA INTERNA.
OFICIO: MAV/CIM/2019/014.
EXPEDIENTE: 2018-2021.

ASUNTO: EL QUE SE INDICA

C.P.C. LORENZO ANTONIO PORTILLA VASQUEZ. AUDITOR GENERAL DEL ORGANO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. PRESENTE.

LA QUE SUSCRIBE, C. L.I. MARTHA FLORES VIDAL, CONTYRALOR INTERNO MUNICIPAL DE ASTACINGA, VER., POR MEDIO DEL PRESENTE Y EN REFERENCIA AL APARTADO C.1.12 MANTIENE LA DOCUMENTACION ORIGINAL QUE JUSTIFIQUE Y COMPRUEBE EL GASTO INCURRIDO, DE CADA FONDO, PROGRAMA O CONVENIO CON RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN LOS GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS, DE LOS MUNICIPIOS Y ALCALDIAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, ME PERMITO HACER DE SU CONOCIMIENTO QUE EN ESTE H. AYUNTAMIENTO LA TOTALIDAD DE LAS POLIZAS DE REGISTRO CUENTAN CON EL SOPORTE DOCUMENTAL CORRESPONDIENTE EN ORIGINAL.

SIN OTRO PARTICULAR AL PRESENTE Y POR CUALQUIER DUDA AL RESPECTO QUEDO DE USTED.

A T E N T A M E N T E
ASTACINGA, VER. A 06 DE FEBRERO DE 2018

L.I. MARTHA FLORES VIDALINGA, VEI CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

> CONTRALORÍA MUNICIPAL

C.C.P. Archivo Y control.